Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Commentaria in tres libros Aristotelis de anima - Cod. Ettenheim-Münster 194

Aristoteles

[S.l.], 1630

Liber secundus

[urn:nbn:de:bsz:31-116346](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-116346)

nam quos plures acriter refutat illidem, ideo
circa finem libri nihil specialiter dicemus sed sta-
tim ad 20m lib: accedemus qui 12 capitula continet.
In 1o et 2o Capitulo agit de quidditate anime tractans
duas defies illig inter 3tio lib: dividit animam in ve-
getativam, sensitivam et Intellectivam, simulque
recenset potius anime et quatuor modos vivendi. In
4. agit de potius et opaity anime vegetativa, in se 4
quantily usq; ad finem tractat de potius functionily
anime sensitiva. Quare relicto primo Libro fit.

LIBER
SECUNDVS
DE ANIMA. 2. 1.

Dub:

Dubium Primum.
Vtrum Anima sit substantia
uel accidens, corpus, materia
uel denique aliquid composi-
tum ex materia et forma?.

Supponitur qd lignum certu inter oes non dan-
atim in rem nra et bonu ei. pntur aut. huc qnt
exna gstat. Unde de pntu qnt nihil dicimus dicit.

Conclusio Prima.

Anima non e accidens sed substantia, in com-
pleta tr.

Certe eus pte nra. Vmilia gstatunt in tali pte
differunt a nra in unitate q anima. qd anima e sub-
sta. aut pte pte gstat. Vmilia sunt nra accidens
cum ut pte dicitur gstatunt in pte pte. qd
gstatunt illu. in tali pte d differunt aut pte.

Conclusio Secunda.

Anima nra e ma nra nra. ~~~~~

an, rideo
sed sta.
et capta.
hadus
in in ka
mily
di. In
in se y
actum
no fidi

S
P
D

In pars Cartes pto. aia e purum actu maly et
exatum. sed man. vultu e actibabid. go aia non
e man. m. supponit acta.

Ca. pars pto. Nullu corpus e in pto nax in hysio.
nis nax informais, sed aia e in pto informais
go non e corpus. Comprimat. Si aia e pto corpus
supponit duo copia nullo epe in eod loco. atq huc
e factu go pto pto. aia e acty corpus ut hinc
nax. go pto illud in nificat et actuat debet epe
in eod loco cum illo, si n. loco distaret non pot
illud actuate. go si aia e corpus et illud q. actuat
et e corpus ad supponit, ut illoq. non distat fm
leu, sup duo copia nullo simul epe in eod
loco.

Conclusio Tertia.

Anima non e qd compositu ex man et forma.
Pto. Atate acty corpus viventis. go si e compositu
ex man et forma ante forma pto se pto aut pto
paitem. non pto se pto. ga man non pot infer,

mare

maie nec aduare. si p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a. go r[ati]o illa
p[ro]p[ri]a est p[ri]m[us] actus et p[ri]m[us] p[ro]p[ri]a r[ati]o et non sicut
completio. h[ec] a. q[ui]e p[ri]m[us] actus et a[ct]io. go a[ct]io
non est completio q[ui]a ex ma[te]ria et forma.

Contra. si ma[te]ria h[ab]et ex ma[te]ria fit unum p[er] se go
a[ct]io non est q[ui]a completio ex ma[te]ria et forma.
non p[ot]est p[ro]p[ri]a si a[ct]io est completio ex ma[te]ria, sicut
ens completio, sed ens completio non p[ot]est facere cum
altero unum ens p[er] se. go. Et h[ec] h[ab]et tres lites
a. p[ro]p[ri]a intelligenda sunt de a[ct]io r[ati]o q[ui]a sicut
q[ui]dam in completa s[un]t t[er]minis ut dicitur.

Alio modo p[er] q[ui]a. h[ab]et n[on] e[st] p[er] n[on] e[st] sicut
go nullo p[ro]p[ri]o est sicut q[ui]a p[ro]p[ri]a h[ab]et sicut
sicut sicut p[ro]p[ri]a. p[ro]p[ri]a a[ct]io. go non e[st] p[er] sicut q[ui]a
non sicut p[ro]p[ri]a vel sicut n[on] e[st] n[on] e[st] e[st]
n[on] e[st] p[er] q[ui]a nullo p[ro]p[ri]o. C[on]suetudine. Sicut
ut sicut h[ab]et in p[ro]p[ri]a n[on] p[ot]est sicut p[ro]p[ri]a unum
sicut ens p[er] se, sicut sicut in p[ro]p[ri]a. go non e[st]
sicut.

Pro contra. Con. a[ct]io est q[ui]a. h[ab]et sicut
completa

completa car g. p. in completa A. ad in purgationem
 hinc in unum alia putata in jam et edam, spe
 in unum putata completa. cum vero cum sit
 putata in completa nam e. nam q. sub illis mem,
 hinc non g. m. e. m. putata non pt
 spe in f. in formam N. m. ubi si quis Con. m.
 Unde cum aia sit putata in completa non
 cognoscit q. sit in alio hinc pars g. hinc
 unum q. se cum illa. f.

Avicenna 20. In capitulo dicitur non sunt
 reprobata facta ab eis qui aperuntur Angulos
 spe putata esse. q. a. f. hinc in unum et aia
 spe cupa. Cuius se Amia vegetabilia plant
 boni et fontina autum in p. factum sunt
 hinc in unum q. put. hinc in unum
 in unum ut putat. se sunt cupa. q. hinc
 q. put. putat cupa. e. a. q. hinc in unum
 hinc. Cuius 20. Aia movet cupa. atq.
 motio illa cum sit putata putat g. hinc
 g. hinc

etiam de his inter corpora. qd. ita erit corpus.

Ad illam sententiam Epi ideo non esse reprobata
nam qd. ss. PP. putaverunt Angelos esse corpora
Quia, sed ideo quasi permisissent qd. nos Ange-
les cognoscimus ad mater corpus, ideo et in
scriptis p[ro]p[ri]e quod esse corpus. Ad Cas: R.

Ad. om. p[ro]p[ri]e N. p[ro]p[ri]e accidens Con. om. Quia
si. ita illa scriptura et vegetabilia atque non
sunt simpliciter q[ui]e, sed p[ro]p[ri]e accidens ad finem
corporis in quo sunt, et sicut sunt in simpliciter
ita ut sunt corpora et hoc ita si p[ro]p[ri]e aliud
sunt quoniam illas esse esse corpus et mater
non a. p[ro]p[ri]e q[ui]e sunt corpora. Ad. Conf: 2am R.

Con: q[ui]e omnia moventur corpus, N. tr[ans] q[ui]e motus physica
tunc p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e q[ui]e quantitatium ex parte utriusq[ue]
ita ut utriusq[ue] habeat partem per se, hoc n[on] p[ro]p[ri]e falsum;
Alios res in corpore non p[ro]p[ri]e se tangere p[ro]p[ri]e
q[ui]e p[ro]p[ri]e expr[im]am.

Alia dies.

in p[ro]p[ri]e
am, q[ui]e
in p[ro]p[ri]e
illis mem,
ta non p[ro]p[ri]e
Con: m.
non
H[ab]emus
quod
angelos
et
ita p[ro]p[ri]e
sunt
f[ra]g[men]ta
p[ro]p[ri]e
in am
p[ro]p[ri]e
p[ro]p[ri]e
p[ro]p[ri]e

modis phyca, nutriti cuius sc: augtato et sensato.
ge spectat ad phycaam qd dicitur qd specialiter
versat circa cognem nam vel eubo natis.

Solum ge ghanensia e de sua rati non ut
vegetabilia et sensitiva e modo supra dicenda
In intellectu huc e nicta e gnum intellectu
gendi et velendi. Pro huius refetre suppo
rendu e. Nam ratur ipse sumi - ge
modo ipse statum grem huius in via dunt omis
ta ratur cogit. e ipse sumi statum statum
qrem habet extra cogit. q statum ipse statum
gendi. ha qndate.

¶ Inuestioni. Si ipse et rigore
leptia sit Amma ratur vel separata a cogre
non spectat ad phycaam qd dicitur sed pectis
ad metaphycaam. pte huius separata a cogre
nente gnum aliter nicta phyca ipse dicit.
ge non e vere nam ipse ratur dicitur
eig qd dicit non spectat ad phycaam.

om

m... go ul
et forma.
ie ratur
ga aut
minul huius
is via e
cognit
ad
non,
lulo si:
ad phycaam.
centu
et sensibilia
et ad phy.
la, nam
et gnum
meta

omnis pro motu phisicis aut e altis amfatis vel metylo,
calis, alij isti motu tm exercunt in corpore. qd aia
separata a corpore ut talis fuerit, non pot dicitur pugnare
aliter motu phisicis. Pro idem v. Ita

separata ut talis tm habet dicitur opus, in tella chis,
nem se. et volitionem. sed utruq, hanc opam
pnt ad metaphisicam et non phisicam. si qd dicitur qd
derunt. qd aia ut se non pnt ad phisicam.

M. et quia pnt. pro m. si n. phisicis agunt de
intellektuale et velle aia separata hanc opam qd
opus iste dependunt a phisicis a pnta matu
sed in aia separata non dant phisicis a pnta
cum non intelligat in intellectu. In summa
qd opus iste non spectant ad phisicam opam.

R. v. Si aia velle qd dicitur qd velle
in statu qd intentionis sunt vero pnt ad
phisicam qd dicitur. Pro hanc aia ut velle
corpore velle vel velle. qd ut se spectant ad phisicam

qd dicitur

quidam. pro quo: anima rationalis ut unitas corporis (compositum
 motu, et partibus localibus motu, altitudinis. etc. hinc necesse rationem
 naturae. quoniam patet. ex ipsa definitione naturae. Confirmetur.
 Anima rationalis ut unitas corporis in sua operatione dependet
 à corpore humanum ab isto. etc. ut est unitas corporis et primum
 motu physica strictè accepti. Ut idem est. Anima rationalis
 ex propria natura est actus subtilis incompletus. et corpus
 non nisi quod se cum materia sic compositum naturae. etc.
 sicuti ad physicam spectat agere de toto composito
 natura ita ad spiritum spectat agere de partibus
 illius. Contra haec dicitur. Anima rationalis ut talis
 non est primum motu physica. etc. non est natura. ac si
 quod non potest ad physicam spectare. etc. anima
 motu physica strictè accepti et completa. si motu, aut
 motu. Ut localis, sed anima rationalis ut talis non est
 primum altitudinis nec augmentum. etc. ut si non est
 primum altitudinis motu physica strictè accepti et partem
 unitas corporis. etc. anima. et ad hoc dicitur quod anima
 intellectualis et in quantum intellectualis potest unitas corporis
 et primum motu physica localis sic ad quod motu spectandi
 operum appetitum sensibilem et hinc partem partem
 subordinata

fulvora mata quae mediante aëre ratis manet par,
tes et membra. *Pro 20.* Quod aëre ratis est ipso
quod est purum in belluicis dependentibus à phantasiis,
mata corpus est esse purum autem phisicis quod talis epue
numerat inter mutates phisicas et gñies infra linea
maly phisic. et qd aëre ratis resp: illis epue ut talis
censetur non est epue rati. Circa huc repetit
ea qd diximus 2. lib. phis de Nat.

Dubium Secundum.
An prima definitio Animæ
ab Aristotele hinc tradita
sit bona et essentialis? ~?

Defin. Animæ

Quæ definitio Animæ in ea tradidit Arist. Jam cap. 1.
lib. 2. ubi eam sic definit. Anima est actus primus corp
poris phisici organici potentia vitam habentis
tam tradidit cap. 2. his verbis. Anima est hinc ut
que se vivimus, sentimus, mememus et intelligimus
et hanc eam definitio voluit Arist. demonstrare primò
quod a. id fecit videlicet supra. huc notabo p
Cento.

Conclusio Prima.

Prima dicitur anima in eor hinc ab hinc lib: 2. cap: 1
 habita bona e et legitima quae talis e. Anima
 est actus primus corporis phisici organici potentia vitam
 habentis.
 Hinc tenetur qd se auctoritate om phisici qd dicitur
 dicitur unanimiti qd se non pntur. Quis vero dicitur
 non pnt qd a pntur sed tam bonitatem debent
 ostendere. Distinguentes qd singulas partes, ita et ut
 hinc dicitur appareat bona qd singulas partes hinc
 concluduntur. Quibus imprimis in dicitur. Quod
 Anima sit actus. qd partes pntur hinc qd anima
 in sua actus generat cum actus formis hinc pntur
 qd actus dicitur ut pntur epues et causa accidentia
 qd cap: qd hinc hinc actus, hinc et anima qd hinc partes
 generat cum pntur separatis Angelis qd qd pntur
 actus et formis completis qd se pntur om a se
 excludentes naturam. Hinc partes adringit hinc
 primus. ad dicitur qd anima non sit actus accidentis
 hinc sed pntur qd ut dicitur in lib: 1. phis: qd actus
 primus pntur, multo ut dicitur pntur. dicitur qd hinc
 partes dicitur anima imprimis ab a actus accidentia
 ut

Leg in dicitur hinc.

hinc Primus.

mencit per,
 actus eo ipso
 phisicof,
 ea talis ipse
 natura hinc
 pntur ut hinc
 pntur.
 dum.
 Anima
 ita
 ? or ?
 Jam cap:
 qd primus cor,
 habentis.
 e hinc ut
 in dicitur
 pntur pntur
 ut hinc pntur
 Conte

ad finem gratias ut putes rapti operantur. ¶ putes tunc
 putes tunc actus primus non tunc putes qd supponunt
 actum, tunc vere tunc putes actus primus tam negativus,
 hanc multum actus supponunt quia putes hanc
 qd est putes actus alius. Cuius ha dicitur qd illam
 non tunc differre tunc a formis accidentibus, sed
 et substantiis non necessitate, qd dicitur qd hanc primus,
 figit tunc ita esse actus primus ut sit separatus ab
 actu tunc qd est gratia, et sit actus primus putes nullum modo
 putes tunc cum tunc, et ha hanc tam tunc negativus
 quia putes et intellectibus formis vero alius
 putes mater, hanc non tunc ut putes in igne et aqua quia
 non formis non putes separatus ab actu tunc sed
 putes mater ut putes debite applicato actus qd amos
 hanc impedimentis putes gratia. Verum hanc Exptae tunc
 tunc et tunc tunc sit quia hanc in formis putes
 p. p. q. 75. a. j. tunc non tunc tunc tunc qd p retines
 putes tunc tunc tunc tunc tunc a formis putes
 non necessitate. *Additur qd Corpis physici,*
 ad diffin quendam tunc ut actibus complexis quales
 putes tunc qd non putes tunc actus corpis physici.

by Corpis physici.

Amo

partis sit heterogenas ita organum generata de,
nominat ab organo magno nōtra mente musica
& namas fistulas gtriel ad diversas notas expris
mendas. Quid. eia debet esse aliq organo
organum ut huc nōtra fruatur. Anima n. inter
alias formas pitulos & pfutur, ideoq et habet
multas et diversas opas. alia nōtra forma nōtra
nōtra hnt tū unica et sp eand opatur ut pit
in aqua et igne. go illa forma pitunt et diversa
orgona diversa q; partes alteris vāid mediātibly
qby pnt exercere Diversas opas. Et que plures
diversas hnt opas dōtra, ea plura pitunt orgo
na, ideoq plura organa pitit aia ratis qmā
sensitiva et sensitiva plura pitit organa qmā
vegetativa qmā q; excidit vāid in varietate
et multitudine opatur. Ad huc ultima pūta.

By pitia vāid
habentis.

Pitia vāid habentis. Cōtra qmā datur, vāid
nōtra sit adhibita, et qualis vāid intelligit q; vāid
intelligit vāid q; Autas vāid vāid et vāid
tunc qmā supra, et alij dīstīgnant duplicem
vāid

vitam substantivam et accidentalem. Vita ~~substantiva~~ vel
 dicitur quia videtur petri et actum vitalium;
 vita vero accidentalis est ipsa gratia vitalis. et hinc
 est vita, intelligenda est Vita accidentalis non
 substantiva. et hinc petri dicitur dicitur, Homo
 generatum non esse vitam additam, sed finem claritas,
 hinc gratia, ut scilicet organizatio et illa potestatem ad opera
 vitam exercenda magis declarat et quia non sit vitam
 additam, potest esse gratia tenet. hinc ut videtur de,
 finis vitam non omni vita amplexus illius partem.

Vita duplex.
 Substantiva.
 Accidentalis

Ita videtur de. Nam quod certius partem sufficienter
 declarat quoniam et diffinita vita ab aliis formis. et
 hinc partem non addit vitam ad vitam. et hinc certis
 certis pro certo.

Ita dicitur Bonae et quod sufficienter declarat vitam
 sui certis, ab aliis aliter distinguit hinc finit dicitur
 dicitur. et Bonae certis.

Conclusio Secunda.

Prima hinc dicitur vitam et spiritus.
 Ita dicitur de. Dicitur spiritus et illa quod dicitur quoniam
 genus

gong et diffraam, hanc et benignam. go qd non
gong p. nam h. acty proadical uniuoce de acty
formis substity sine in reultity sine non ueritly
et h. diffraam ueram. go e, ent, fuit sp. q. d. t. s.
Contt. Res incompletas ex sua ipa dicunt ordine
ad aliud q. completent go desit q. sic explicant res
incompletas sunt sp. t. s. q. d. s. i. s. u. r. e. d. o. q. s. i. s.
q. d. a. c. h. i. n. c. o. m. p. l. e. t. a. Utra. Sed ha. fuit uia
desit q. re. i. n. c. o. m. p. l. e. t. a. s. i. a. i. u. s. g. o. e. n. t. e. s. t. i. s.
Veni ut hanc desit melius intelligat et eiq. l. e. m. i. t. u. s.
magis appareat q. d. s. i. n. g. u. l. a. s. p. a. r. t. e. s. a. l. i. q. u. o. d. o. l. i. u. i. e. n. t. u. m.
Uti uis go. Hinc et uia. p. f. e. c. i. t. i. o. n. i. s. g. o. e. n. t.
acty. r. e. d. y. et non p. i. m. y. a. n. t. p. l. t. g. o. a. i. a. d. a. t. e. p. e. r. i.
q. u. i. a. p. l. t. r. a. c. t. y. r. e. d. y. e. p. f. e. c. i. t. i. o. n. e. q. u. a. p. i. m. y. g. o. s. i.
d. i. a. e. c. u. i. a. p. f. e. c. i. t. i. o. d. e. b. e. t. s. i. i. a. c. t. y. r. e. d. y. et non
p. i. m. y. h. e.

Hec auctum petit ad acty p. i. m. y. q. u. a. d. a. t. s. a. m. p. i. a. s.
u. l. t. i. l. e. n. a. m. p. r. i. m. y. p. f. e. c. i. t. i. o. n. e. s. a. c. t. u. s. s. i. m. i. l. i. t. u. r. a. d. q. u. o. d.
p. l. t. r. a. c. t. u. s. s. i. m. i. l. i. t. u. r. a. d. q. u. o. d. p. r. i. m. i. t. a. t. e. n. a. e. u. l. t. i. m. i.
u. l. t. i. m. i. u. s. u. s. q. u. e. e. i. s. t. a. A. c. t. y. p. i. m. y. e. p. i. m. y. e. a. a.
u. l. t. i. m. i.

Ultra. In omni a futura tunc in completa. actus vero
utq; utroque epa e non accidens. qd actus primus
futuris est finis pfectus actu rdo si: epa. Et
huc pmetabo **De** Arist. Con: ans. d. N. yfignam.
ad Jo: N. ans ex dictis. qto nro ultra dr unay q;
a p sua epaem, qd epaem est pfectus actu p
futuri et. qd finis p e pfectus illo q ordinat ad
finem. Ad huc n. dicit q sensu illis pps phi coo
unay q; e p sua epaem non est quasi epaem
qise sumpta sit finis agens. sed q finis sit
potius ipm agens q ut e attributi et p pna epaem
ut p. solum explicare theod: **De** 20.

Quod actus utq; ptm quod sit dicit pfectus actu p.
q fauta p. Quia actus utq; e pfectus primus, cum
actus primus non q dicitur complete pfectus nisi ha,
beat utm actu. qd actus primus magis pntcipal
de rae pntipalitate qua rdy. qd in hoc sensu
pt dicit utq; actus, ptm qd pfectus actu p. et huc
p pposito Quod cum dicitur sit actus primus et non
completa in rae actus, sed habens ad huc abijm.
pntipal:

potenti alitatem ito non q actu dicitur qm
fuit definita.

Hic dicitur. Centro ista cogitatem itis prout
primus. Anima nunquam cessat ab opae. qe non e
actu primus in hoc sensu q sit separabilis ab actu
vto. Neq qstio est actu corpus habentis vita in
petra qd sp in actu. qstio ptt. ptt aut. inqstio
in motu cordis, re in motu nutritionis, q etus
mety tam diu durant qnandiu pssit vitans,
qe acta nunquam cessat ab opae.

De aucto d. aut. nunquam cessat ab opae qua,
cumq. H. aut. tali vel tali Cen: aut. et tunc H.
qstio. nam licet acta tam vegetabilia qua
sensitiva sp habent aliquam opae, tunc simul
aliqua opae a qly ex opna naa cessat ut
sunt augere et generare sibi simile et hoc factu e
ut acta dicat actu pms, haec separata libis a vto.
unde ptt ota actam qst actu pms haec
separabilem ab actu vto, opae se. Jensep tunc
e, q acta ex opna naa habent ut alijnt
cessat

apud ab alijs epe fcti conati et opinio.

Principes 20. Contra illam partem, Corpis pluri.
Vel nō corpus pluri autem intelligit fctū informe,
si: maā pā nuda vel f. ornatū fctū p. ut si: maā pā
fulstat forma p. uti - neutra p. t. i. q. n. n. p. m.
pā hūc nō definitiō aīa fctū autem nōm forma
fulstat, fctū fctū q. talis, q. ut si: tribuit gradu nudo.
fctū fctū hūc nō p. t. epe maā pā nuda, q. d. epe,
nō aīa q. fctū formatū: nō p. t. p. t. i. q. n. n. p. m. si:
q. formatū maā q. ut fulstat forma p. uti, q. aīa
susceptivū aīa nō d. i. t. i. n. g. n. e. t. ab aīa aīa nō,
l. i. t. u. r. q. t. u. f. a. l. t. u. r. c.

¶ Hec arguitur potest esse autem hūc aīa definitiō
q. fctū informe vel formatū. Ad hūc ¶ actū
q. hūc q. p. m. fctū aīa q. ma. talis nō epe maā
nuda nō p. m. fctū q. ut r. i. n. h. t. t. u. l. q. ut fulstat
q. p. t. i. aīa fctū q. tribuit ei gradu corporeitatis.
unde ad hūc nō p. m. n. o. t. a. t. i. o. n. e. q. p. m. f. a. c. t. u. s.
aīa aīa si absolute fctū nō eīa eīa t. a. l. e. n. t. i. s. q. f. i. o.

derf

dicitur debet rectiter ab illa distingui. & tunc non
 potest si fuerit forma quod tribuit ultimam gradum.
 ad hoc enim sufficit diffinitio huiusmodi quod inter gradus
 metaphysicos intercedere solet. Et tunc in Acto
 casu ipsa forma priorum graduum sibi ipsi
 forma forma posteriorum. Sic est forma. Sed ex
 hoc quod forma sit actus accidentalis quod advenit mater
 iam habenti formam substantiam corpoream sicut si
 est quod advenit sibi completo. quod est actus
 accidentalis. *Pr.* *H. sup:* ut n. forma sicut est
 actus accidentalis tunc debet forma sua unitate
 absolute generata advenire sibi in actu est,
 tunc non est sufficiens quod supra forma una gradum
 supponat in eodem ad aliam.

Actus autem est Contra by Organij. Anima est
actus carnis et sanguinis, sed ista non sunt
partes organice. quod anima nunc actus carnis or-
ganice.

Pr. Diff. m. primario H. M. v. v. C. m.
 Et

opinio.
 Corpis plura
 informis,
 et sic materia
 quod non sunt
 in forma
 ratione unitate
 quod desit,
 quod sic
 quod aliter
 materia
 desinit
 quod actus
 quod natura
 et substantia
 corporalis
 materia sicut
 substantiam

Et tunc qd est in reyal qd est. At qd oia chich
atq corpus organici sufficit q habent q termino
primario tota composita organici. non vero
pulis q eos partes compositi quas aia vidio
informal sunt organici.

Principio qd. Corpus ope organici a qd possit
qua aia. qd illa parata non recte parat in dpto
aia. qd qd pbr. qd dpto debet dari q prima
et nichil qd aia. Organici qd qd ab for.
non pnti vadi caliter dym qd illi. sed eis qd
e posterior sua aia. qd corpus organici erit
posterior ipsa aia.

Pr. Suppositio aia qd dicitur q aia non definit
q stum informe, sed formatu quatenus si: n. r.
cludit qd formatu aia. unde videt organici
sed qd aia et qd posterior in ad huc bene
definit q illa sunt cetera formis sicut dpt.
aia ab hite. ut qd dicit huc e acty qd pnti.
ubi huc non definit q stum informe ut qd e.
sed

ubi cumq; reperit ite et dicit corpus organum in,
et in factum e. Item certum e matrem antecedens
ad formam substantiam non tunc aliquas partes orga-
nicas, atq; ideo forma specifica hinc aut tunc
pot dicitur organum dicitur videlicet. hinc e. et dicitur
videtur e qua fluit qd organum dicitur. illa tunc sola
non e forma e qua corpus dicitur organum.
Sed alia quibus dicitur aliquas ut supra dicitur.
Idem certum e qd dicitur. matrem non qd dicitur
corpus organum e forma corporalis. ut n.
in libi de generis dicitur illa forma sunt
in compressis libris in compressis matre si dicitur
distinguitur in forma specifica et coarctat ipsi
matrem ut dicitur illi dicitur in pugnans. In hac
e sententia eorum dicitur corpus organum non dicitur
sunt tale e forma specifica in rebus sed in
cludens in dicitur qd dicitur dicitur qd dicitur
substantia. ut n. g. forma ossis, carnis, manus, vel
pedis qd dicitur forma sunt dicitur qd dicitur qd
dicitur illos et dicitur dicitur.

Sed

ga coalifit ea pluraq; formis pectis solubily.
Imo a. Diemel Cochranij q; fuit in pfectu et
ita penam q; per hanc formam dicitur esse
in dicitur pectis alia forma inuentis dicitur
tunc fit aq;tes. q; in ead; parte nra sunt
plures formae solubily q; foluti. Et hanc alia
impugnabit. pto scy: q; oia ralis non e unata
ni unice parte sola corpus sol in toto et
ni qualibet parte. q; si in quolibet parte e
forma solubily partialis. et ita ita dem e forma
specifica inuentis ut Cochranij nra fecti de.
bent. scy q; apte q; in ead; nra nra sunt hanc
formae solubily vel plures. Quid a. forma specifica
inuentis vel nra. equi fit in quolibet parte
apte ope nra. q; no dicit nra equi fecti
oie in capite et nra in pede, vel in eade
si Vere dicant Cochranij illas dicitur formas
partiales exhibere nra totalum. Tunc q; ha apte.
q; oia ralis non e nra apte corpus equi
nis

nis. sed hanc partem et horribilem quod per se.
 quia anima ratio cum sit unica et indivisibilis
 in hoc non potest consistere in pluribus formis par-
 tialibus quia illa non est actus corporis organici
 et hinc non minus habet et in semet ipsa aliam
 aliam partem quam dicitur infra dicemus esse
 indivisibilem. Est hinc ratio. Anima ex propria
 natura est actus corporis organici. sed in se contra,
 non est neutra illi anima formam et inter se unum
 ad constituendam unam animam totalem potest actu
 plures partes organicas quia neutra illarum est
 anima. et potest non esse constitutum unam animam.

Haec ergo res soluta sunt. Ad praesentia differunt.

Organizatione radicaliter provenire ab anima, sicut
 vero et parte a diversis accidentibus repletis in diversis
 suis partibus. Et propter hoc. Quia forma partialis
 vel dicitur per se absolute simpliciter non sunt
 partes, actus ad naturam corporis organici potest dicitur
 sicut partem quia si illa non potest provenire parte
 et sicut ab ipsa forma partiali vel anima provenire ab

ab acci dentibus M. ptt ex lib. de generē ubi pttitur
fctm se negantibus pttitur. de dicitur rāem pttitur
ipoi pttitur pttitur a pttitur, et pttitur ha, qd aia in
eity pttitur hnt e ead, qd dicitur pttitur
opis si. ut carnis ut aliam. pttitur pttitur
ab acci dentibus nempe a pttitur figurā, pttitur
qualitātibus et completiōnibus dicitur. ad eoy
dicitur organica pttitur ead acci dentibus
nā pttitur ut pttitur non nulli. qd a. q.
aia radicaliter pttitur eoy organica pttitur.
pttitur qd pttitur in pttitur pttitur organica,
pttitur qd pttitur dicitur pttitur, pttitur pttitur
dicitur pttitur e ad. qd et ead pttitur
organica. ex quo ultra in pttitur qd sola dicitur.
pttitur acci dentibus in dicitur pttitur eoy organica,
pttitur non pttitur ad pttitur eoy organica,
nā licet illi acci dentibus habeant dicitur
figurā pttitur et completiōnibus. pttitur pttitur
q illa acci dentibus ex pttitur nā dicitur aut
dicitur

Sinesis spiritus naturalis ex eo quod fuit huius
 purpurei coloris fuit purpureus. Et per hoc.
 Quia in Jaspis de alio quod lapidibus et magna
 varietas qualitate in Sinesis partibus Jaspis
 videtur et tunc in Jaspis non est corpus organum ergo
 Sinesis partibus istum aciem ductum non sufficit quod
 gignatur corpus organum. sed ultra petiit ut iam
 dicitur quod differant in dicendas Sinesis
 species.

Alii autem dicunt Cautra veli partem. In ista
 vita habentur. Per hunc intellectum vitam fulentem.
 ergo non vitam accidentalem. pro omni vita accidentem,
 fulentem est multiplex quia sunt multae species
 vitales. vita a fulentem et tunc unica. ergo unum
 istis exprobat vitam in unum. singulari, et
 non dicunt vitam, sed vitam, sine vitis in
 dicitur vitam fulentem quod unica et singulari
 C. Causa. Talis vita parit in dicitur
 quod maneat in corpore physico sed vitam accidentalem

plura quod
 p

plena, hanc ut sunt epato transmittit cuta n.
fuitis ff mand. 20.

R. Hysto Ined licet est actioes in qly
vita acci dunt alis qstid mathe et substitutio inter
se diffingunt in generum in vte vltis ac,
ex duntatis vltis in vnu frugubari dunt
Itis vltis. Ad Casam R. Ined by in ptho
vltis habentis depyret capy q habent ptham
actioem radicalum ad excedas epato vltis
ita ut intelligit in ptho ad illas ad hoc a. non
peth q epato in illo ff ex pmanq. Dicunt
in vte vltis quos e suaret q vte vltis,
vltis vltis vltis fuitis et acci duntatis. acciden,
vltis vltis ad vltis. fuitis vte qe ut vltis
e fte q q duntis vte e ma q ut hte ad
vte vte qvdu vltis. ma a. ff
fuitis vte e in ptho ad vltis fuitis
ff. ad qvdu vltis qe ptho qvdu
vltis

Specijali est ab aliquo accidente sed ad summum respectum
aial accidentis videtur quod non repugnat unig res
clara ex parte habemus in natura quod sita se dicit ordine
ad motu est metu sit ens in respectu ad accidentale
Et circa haec sit mensura illa quod sita ubi sita. Vnde
ordo aia ad partes epaas vitales, vel ad organitatis,
nem sit primarij et estis conceptu illij. Itaq. P.
P. Primarij et estis conceptu quoniam illi substituti
quod aia se ordo ad materiam et compositionem. Itaq. haec.
Illa entitas quod aia ex propria sua natura est entitas
partialis potentialis potens compleri futu. P. ex
propria natura et estis prius potest complemendu futu
qua accidentale. Vnde. sed complemendu futu
hinc se unione cum materia, accidentale vero quod epaas
vitales et organitatis. P. primarij conceptu illij
et ordo informativus respectu materiae. Et haec est quod est
ut a prius quod res prius debent intelligi completu
in se quoniam intelligit quod estis epaas, opus u. supponit
nisi ad epaas et ideo complemendu epandi prius et
qua complemendu epandi. Itaq. P. haec non potest
exercere epaas materiam nisi prius unia materia. u. g.

aro

aia non potest esse infirmitas ex natura nisi per unum
 modum. per quod intelligitur aia unita materia. quia opus
 per se non habet conceptus illius. aut enim ad materiam quae
 informatur et ad universum quod constituit. et non modo
 principij operum unitatum.

§. 10. Quod licet
 aia licet in suo principio conceptu ordine operum
 ad materiam quae infra materiam et ad conceptus quod
 constituit non sit intelligitur quod talem ad: complete
 in suo operis constituta antiqua conceptus in sua
 principij enim ordine transmutabili ad operis unito,
 hoc est organice accidentalem. utriusque in
 ordine claudit in suo conceptu operis, sed unum per
 modum huiusmodi causam et quasi superacum
 nempe ordinem formam. Alium ordinem claudit
 huiusmodi clausuram limitatam. Hanc clausuram per se

Etia aia fuit licet in suo conceptu, operis principij
 modis, cum ut natura differat enim in sua defectu operis,
 per enim aia bene sit natura, antiqua conceptus
 enim ordine principij ad operis unitates non conceptus
 operis ad unitatem aia. Confirmat. si n. daret ali,
 quia forma vel defectu per se quod nullo modo operis
 principij operum unitatum illa non esset aia.

ge

go ordo primus ad gratiam vitalium spectabit ad
 conceptum spiritum aera. pte idem re. Ordo formae
 infermantis naturae et generationis compositae non
 distinguit aera ab aliis formis futis non inueni
 tum go alia formae ut et huius. et inuenis distit
 gunt a non inuenite non q formae in re formae,
 go scilicet distinguit ab illis qae primae gratiam
 vitalium q alii debent q diuersa organa. go
 ordo iste et non aliy substituet aera in ultimae
 differentia re aera. Quod vero utery ordo.
 spectat ad conceptum spiritum aera. pte. qae si aera non
 doceret ad: formae infermantis non spiritus aera,
 qae non aly pte, neq. ut videt aera si non doceret
 ad: s. transferret vitalium primae ad potias et vitales
 opus. Et iste ultimus ordo. dicitur aera qae di
 stinguit illa ab aliis formis futis. qae non
 facit primae ordo qae illa e cas ad eos for
 mas futiles. Quod si qtu aliteras. Cas
 offerens non sit limitari et immediate qhabere
 hunc dicitur naturae cas futis. go ordo radices
 et primae efficiunt gratiam vitalium qae futis

dicitur autem non potest esse distincta ab altero ordinis generis
 dicitur autem in genere causa finis. quoniam potest potest autem.
 quod simul causa finis et hinc universales terminos
 quod una non potest aliam limitare hinc distincta potest
 quoniam quod distincta generis generis dicitur et finis inha
 labitur non generis. *Q. d.* Verum esse autem si forma
 hinc respicitur eadem rei. si in causa finis comprehendit
 formam respicitur enim e forma, hinc respicitur illius non potest
 esse causa efficiens quod causa finis non potest efficiens
 hinc formam respicitur hinc comprehendit non generis. ad
 vere respicitur hinc formam potest eadem entitas formam
 rationem causa efficiens et finis sed sit forma
 auctoris in tali entitate ad id generandum. et ita
 quod eadem entitas autem et informat materiam generis
 finis. comprehendit et e radice partium et generis
 vitalium, unde ad generis auctoris dicitur esse generis dicitur
 fas causas habentes universales terminos subordinas
 tes tu, quod autem informat materiam et generis
 comprehendit in non in ordine ad partem ut quod
 illa vivat et agat vitaliter, et idem non vivit
 quod hinc dicitur numerata ad eadem entitate generis.

Blacus 8.

forma corporis habitus hinc est. aut. hoc dicitur,
quod à alijs actibus & prædicatur, ratio. Et
ut sic dicitur in dicitur forma à qua dicitur prædicatur
facto & nunciat, per seclusum hinc est, ratio si:
nihil aliud q. à qua & nunciat hinc est. *Suppositum*.
Et ratio ut habeat summatim aliquid hinc est. *Altera gra.*
Imo. Ad quædam ad eundem: aliter. *Ad Cor. aut.*
et *St. gignatur.* ad quædam item *Cor. aut.* et *St. gignatur.*
disparitas e. accidens spirituale si sit & nunciat
eo ipso & respiciat corpus ut sit dependet ab illo
in suo esse, aliquid non est accidens et quædam hinc
ipso omittet rationem accidentis spiritualis et fiet quædam.
Tamen accidens corpore, quædam accidens corporeum
et materia quædam in tali dependet à corpore. et non
fulsit spirituale eo ipso & tales e. habet quædam
fulsitam et essentiam in tali dependet ab illo et ita hinc
informat corpus non hinc dependet ab illo in suo esse.
et ideo ut notetur forma rationem spirituales ad quædam
sufficit q. licet informat corpus non dependet
ab ipso in suo esse. *Et Caiet. Simul cum Veranicus*
adducit q. gratia sentia & nihil nisi in esse et docere
aium

27

animam rationem vel rationem, vel ut intellectiva non esse for-
 ma corporis: Tunc explicatio ista haec modo. scilicet. Carib.
 nihil aliud velle quam animam rationem vel rationem sumendo
 hanc rationem latissime et sic modo. ut nos et iam supra de
 omni, non a. nulli caribant q. anima rationis vel rationis est for-
 mendo hanc rationem q. supra hanc gratiam scilicet. et intellectum cum
 distinctum, nec est forma corporis. Expro. in cum aliis.
 scilicet. ista solum velle animam rationem qua ratio est, non esse
 forma corporis, haec est, potiam intellectiva anima non esse
 forma corporis. Et in hoc supra non dicit Caribant q. q.
 potiam intellectiva non recipit in corpore sed in ipsa anima.
 unde bene dicit Carib.: ista hanc explatam animam rationem
 qua solum sumendo ista ista potiam in intellectu
 non esse aliam nisi in alio corpore. Et ista hanc explatam,
 anima scilicet. et ad hoc ex forte disumptum et nihil hanc
 dubitans propositum scilicet: q. deus aliqua partes anima q. nulli
 corpus sunt alii. nihil in aliud nulli hanc q. potiam
 verba qua potiam intellectiva nulli corpus esse for-
 ma hanc non subiectum in corpore. q. separabilis a
 corpore, etiam si est in aliqua parte corporis hanc in
 ista sunt potiam sensitiva vel alia potiam mater hanc
 non pot separari ab illa parte corporis q. non pot ut videtur
 in potiam sensitiva in illa n. potiam potiam ista separant
 a ista. Deum tu alii hanc non leg de potiam anima
Jes

sed de ipsa fuit ista aīca, ita ut ipsa non sit actus corporis
Et explicavit Aristotem, ipsum nihil aliud velle fore quam
aīam nullius corporis esse actum, quia se in nulla parte
corporis neque in toto corpore exercet suas gratias sibi ipsas
et conatus sicut exercet alias gratias neque in toto corpore
neque aliqua pars illius (e organum vel instrumentum operum
rationalium, ex quo et postea fuit aīam separabilem esse à corpore
quia habet aliquid gratias per se quam primum nullo modo
est corpus, sed sicut plura accedentes à corpore.
Dixit itaque Aristoteles aīam non esse actum corporis, sed esse aīam
non quidem primum operum rationalium fuisse et corpus,
tamen et in seipsum vel organum. Vnde quod fuit de hac
explicat. Ita explicat et Di. th. i. p. q. 75. a. j. ad. j. sc.
Aristotem nihil aliud velle quam quod potentia intellectiva aīca
recipiat mediante in ipsa aīca et non in corpore, quia
non est potentia alicuius organi corporis sicut potentia in seipso,
neque exercet suas gratias mediante organo corporis. sed
rationalium et in seipsum allata. Quod illud potentia, hoc est motus,
non provenire à forma sed à materia, vel toto composito
quatenus claudat accidentia materia sibi conata. quod motus
vero aīca rationalis sit sensitiva et vegetativa fuit si. vel omni-
niter cepti culum in se.

Quib:

Dubium Appendix

Utrum duae Animae eiusdem
speciei possint habere indiui-
dualem et substantialem di-
uersitatem inter se, ita ut una
non solum accidentaliter, sed
substantialiter sit altera
perfectior? ~.~.~.~.~.

Duplex huc in re sententia. Prima Affirmativa, quam
docet Caiet: p. p. q. 85. a. 7. quae et defendunt Capreolus,
Hugualli, Vornierus: Qui tunc apprehendit sub eadem infirma
specie animae posse comprehendi plura individua inaequalis
speciei non tunc accidentaliter sed et substantialiter ita ut
magis Petrus sit substantia speciei Pauli et includat aliquam
substantiam speciei magis similis non habeat Paulus.
Et apertus Caiet: hanc sententiam tam clare spe 5. Th:
ut caecos appellat eos q. huc non videant. Eandem sententiam
habet multi Summas. Ita sententia Negativa
quam docet Gemin: totid: Scot: 3 de anima q. 18.

in eand et melius inclinare. m. Dames p. loco citato.
Vbi dicitur quod balisimum spe factum qd aperit qd anima
eiusdem spiritus in se ipsis non fuit in aequalis perfectione,
ma subiecto ab utrumque, sed tunc ab utrumque coram
rae corpus. Sed qd respicitur sit

Conclusio Prima.

Anima eiusdem spiritus potest esse non solum acci-
dentia, sed etiam substantia. hinc dicitur
et se in perfectione substantia excedat.
Hanc sententiam videtur esse d. th. ubi dicitur hinc dicitur
et per contra se. Anima ea quae non est in
respiat corpus, qd talis individua anima respicit tale
corpus. qd illud corpus qd magis perfectum est magis qd de pro-
fibus et aptum ad operas animae, habet etiam substantia per-
ficientem. per quae. quae anima per in man illi adaequata
et commensurata, et hinc dicitur in finibus d. Angelicus
1. p. q. 85. a. 7. Vbi dicitur in finibus ad spiritum, illa anima
esse formam perfectiorem individua perfectione qd est,
nam ad perfectiorem materiam. et in corpore architecti dicit.
q. ang. hinc intelligit melius eundem rem quam alij
dicit. quod habet perfectiorem intellectum. et qd habet
perfectiorem vires sensitivas ubi dicitur dicitur adaequata
altera utrumque in ipso natura. altera utrumque
et

ex parte petiti. scripturam eodem et directam 2. scilicet
dist. 84. p. 2. a. j. ubi dicitur q. oia primi parentis si: Adla,
sui dignior fuerit quia oia sunt propterea q. eod.
nabaz ad notitiam matris.

Pro tanto 20. Una anima habet notitiam et effectum
intellectu quia alia; 20 et scilicet illis est effectus.
quoniam pot. non si petit effectum inchoat q. e. quasi
quam p. m. abas suans al. quia scilicet anima et quae
vid. ex quia scilicet et nota anima non ex alio quae
nisi non pot. et certe effectus passivus apte
nabaz ad effectum spiritum et scilicet. am. non pot.

20 ipsa copia. videtur n. q. unq. h. alius melius
intelligat. eandem rem et effectum modo. 20 scilicet
20 quia una habet effectum notum quia alia.

Item animus pot. probari ex illo Salamensis 8. Puer enim
ingeniosus et fortiter suum animam bonam, huc e. in ge,
nisi officia et acuta. 20 dicitur anima fortiter
diversas intellectuales potestas effectiores inter se.

alias non nisi fortiter spectat ex Salamensis ex sua
anima linea. Item 20 ex ea quae thei. q. in quibus
1. p. 9. 12 agentes de infirmitate beatifica. an effectus
inchoat eum aequali lumine quia pot. videtur effectus

Am

deum quia in eis nihil est nisi unum eorum. pro
supponit Thol: naves quo quod effectus in
diversis intellectibus. Hinc non occurrunt
Contrarij hanc diversitatem habere quod nunc a diversis
sunt differentes corpora. et quod ex hoc non habet in se
neque una anima sit pulcherrimus effectus alium quo
sunt eodem spiritus.

Contra hanc sententiam dicitur ad 2o. Quia
sperant quod anima separata a corpore quod non habet
sunt differentes corpora ut non habet effectus
non est in se habet in se non est in se non est
non est alio effectus et aliter in se non est. Sequitur
res quod anima et non sperant in se non est, cum in
illo statu nulla deest effectus requirit ad corpus
sunt corpus ut debite ministraret spiritus. sed
habet effectus, quod non est in se non est
quia ipsam experiam. Impugnatio eorum
sententiam de. Tempore et semper pariter quod in
prima parte accipit quod aliter non est differentis habet
natum quod non est cum illa anima ad quod differentis.
pro cum ista complexio natus effectus sit in hoc habet
quia

Et pat. hec amphig in viro et femina, q. licet sint eiq. d.
 fides in distinguunt inter se iuxta diversitatem sexus, sed illa
 distinctio et diversitas est flus et non accidentalis. q. plura
 individua eiq. dem. spū. nō se excedere in pfectione aliqua.
 flus in. pl. it. m. q. aliter dicitur, accidentibus nō. q. ante
 oia accidentia mulier differt ex gnia nra et flus a viro.
 cum ante ea accidat ex gnia nra pbat. In q. modo g. n.
 vere ad generandum fili simile, q. certe pbat. nō. flutem nō. d.
 Confirmatur id idem sequens ex alia sententia aīam. Chū. nō.
 est pfectionem intrinseca et flutem aīa. f. d. q. sequens videt
 aliquid. q. et aut. m. pl. q. dicitur tam nobile pceptis
 hinc nō. tū. hinc nobilitatem aīam q. ad ^{accidentia} animantia, sed et
 quo ad flutem. q.

Obiectio 3. Contra. Item 3. mel. cap. 3. tex. 11. aperuit
 inter individua eiq. dem. spū. non dari pccitatem pfectionis.
 q. p. Item oia individua eiq. dem. spū. sunt equalis pfectionis
 flutis. Idem videt apud A. th. 2. 2. q. 5. a. 4. Vt aut. in tm
 pncipiunt in oīa. q. equalis. q. p. q. nra. nō. p. d.
 A. th. nra. humana sp. equalis pfectionis flus in oīa.
 R. q. Ad locū. A. th. illum nō. idem tū. loq. de pfectione pncipia
 p. d. et est de p. ex ipsis pncipiis. et h. dicitur q.
 inter individua eiq. dem. spū. nō. regunt m. p. flus flutem
 uno quā. in alio q. tū. diversitas nō. p. flus maior inter spūs
 eiq. dem. spūs. repit. Ad locū. A. th. p. illum tū. nō. d.
 q. nra. pncipia aīa nra. sit equalis pfectionis ex parte pnc.
 pncipia est unum cum q. h. bene p. flus q. aīa nra. sit p. p.
 hinc altera pfectionis flutis nō. dicitur. /

Obiectio:

Obi eius 20. Si subita unig aia qd est pfectior altera
separat q differens tpe. hoc e falsu, et qtra hypothese
ge. pto, qm q a dtra q addid gradum pfectioris pfectioris
fuit diffam ptra ptra qe si una aia hbt m. gradum pfecti,
ois pfectior differet tpe ab altera.

R. N. sep. ad pb: 2. ans. diffra q addid gradum pfectioris
pfectioris pfectioris qd pfectioris si ea pfectioris pfectioris fuit diffam
ptra ptra, Cen. ans. pfectioris in dtra hbt m. ans. diffra a illa
q addid gradum pfectioris pfectioris in una aia, non pfectioris ea
ipsa pfectioris, sed ea pfectioris in dtra pfectioris.

Obi eius 30 Contra ratiu supra a ratiu allatam, si idem
una qd pfectior pfectioris altera, qe unig corpis melior dispositio,
separat q aia a corpis vel a ma^{partia pcept} pfectioris pfectioris
atq hoc e falsum. ge. pto sep. qe non pt distinguere ratiu in dtra
a quo alio dtra hbt illam m. pfectioris m. pto. si aia ratiu
hbt m. pfectioris pfectioris a ma^{ices}, dtra de pto ma^{ices}, q
falsum e.

R. N. sep. ad pb: 2. illam m. pfectioris pfectioris hbt aiam
a dtra qe debet esse pfectioris aia cum corpis. Unde dtra
occasionaliter aiam pfectioris pfectioris qtra ratiu corpis
pfectioris dispositio, ita ut hbt ma^{at hae} tali vel tali modo dispositio
sit qm occipit ut talis, aia ^{at hae} ratiu, a dtra, et non alia. Contra.
Ex hoc pfectioris habet q, dtra pduct aiam pfectioris pfectioris
corpis melior dispositio, et hbt magis pfectioris ratiu aia ratiu
bit ad magis pfectioris pfectioris: ma^{ices} q tra ratiu in ratiu ratiu.

R. Con:

Ad Con: seq: quod dicitur quod dicitur quod dicitur
cuius melius dispositum actuandi tunc ^{formata} vel actum, hoc
a nullum est ingruens ut id quod effectus est ordinis ad aliud
efficiendum.

Conclusio Secunda

Animas differentes spiritus non possunt esse aequales ^{vel similes}
sunt in aequalitate. ^{non in effectibus}

Hanc sententiam infert ex dictis Est in opera nonnullos Modernos
apertius bene posse fieri quod duae animae spirituum sunt aequales
in perfectione specifica. Verum nostra sententia verior est et certior.
Et in primis est articulus 3. meta: ca. 3. tex. 11. ubi dicitur quod eorum quae sunt
sub uno genere unum est magis aliis et perfectius. Quam locum contra expli-
cant articuli de unitate perfectionis specificae si quod eorum spiritus sunt
genus claudant aliquam in aequalitatem in perfectione specifica.
Eandem sententiam docent philosophi Thomae antiqua a philosophis supposita
nondum est doctrina eorum inter philosophos si inter duas specificas
vel inter spiritus eiusdem generis requiritur aliqua differentiam non est
opinionem hanc in tunc requiritur inter qualitates quae multo se excludunt
ab eodem genere, et sub eodem genere inter distant, esse tamen differentiam
magis quam inter se sunt, se tamen ad modum realitatis et privationis.
nec quae natura eorum debet esse privatio quod est quae carens
in propria entitate, sed quae natura tamen in se esse esse omnium
et factum et esse privationis perfectionis, Praeterea ab alio alio
hoc ergo praesuppositum fundamento. Est ergo nostra sententia. Inter
duas specificas et animas spiritus differentes requiritur differentiam magis.

quod

q̄o inter illas non potest dari aequalitas in perfectione q̄o p̄t̄, nisi dāq̄ aequalitas p̄t̄
vitas fundata in excessu perfectionis unius ~~et~~ alius.

Confirmat hunc r̄m. Aequalitas omni modum p̄t̄ h̄o p̄t̄ h̄o
secum adfert omni modum similitudinem in eis, aliq̄ non
est aequalitas ex a parte in perfectione. q̄o illa p̄t̄ h̄o non
distingueret p̄t̄ h̄o aut p̄t̄ h̄o p̄t̄ h̄o. Vnde diversitas p̄t̄
vitas illa est diversitas in p̄t̄ h̄o p̄t̄ h̄o, et q̄o non p̄t̄ h̄o
libido. q̄o in p̄t̄ h̄o dōnas distat p̄t̄ h̄o, aut aīas inter
se differentes quoniam aequaliter in perfectione p̄t̄ h̄o.

Plur. l. 2. Inter distas p̄t̄ h̄o q̄o h̄o diversitas
p̄t̄ h̄o in dīstīnctīone q̄o p̄t̄ h̄o rep̄t̄ Opposito, et q̄o
vitas in p̄t̄ h̄o, sed hunc non potest stare cum aequalitate
perfectionis. q̄o nisi sunt in aequalitate in perfectione in q̄o
exfundamento p̄t̄ h̄o. p̄t̄ h̄o distas q̄o h̄o p̄t̄ h̄o sunt
q̄o p̄t̄ h̄o. Illig, sed q̄o p̄t̄ h̄o q̄o h̄o vel
Opposito sunt non in aequalitate. q̄o et distas q̄o h̄o
p̄t̄ h̄o. M. p̄t̄ h̄o q̄o p̄t̄ h̄o rei vel q̄o p̄t̄ h̄o p̄t̄ h̄o
virtutis illig in hunc p̄t̄ h̄o. aequalitas unam q̄o h̄o fundat
in unitate ipsam q̄o h̄o. Nam si una q̄o h̄o excedat
aliam hunc sunt aequales. v. g. si una linea excedat
aliam in q̄o h̄o. Vnde. sed nisi est contritas et oppositio
nisi nunc unitas. q̄o nisi q̄o p̄t̄ h̄o sunt q̄o h̄o,
erunt et non in aequalitate. M. l. certa. q̄o si una unitas in
p̄t̄ h̄o fundat similitudinem, ita unitas in q̄o h̄o fundat
aequalitatem. Confirmat. Inter q̄o h̄o et nunc contritas
vel oppositio nisi se excedant qua non q̄o h̄o

Condit.

Longitudinis sibi in vicem non contrariant, quod si inter
diversas virtutes sibi sibi non esset excessus in effectu,
ne vel in parte quae virtutis non esset et inter se
contraria vel opposita. Arguita Contrarietas quae non
sunt difficultatem et facile ex dictis sibi sunt, ideo quod nunc
omittenda videtur, et ideo non videtur hinc quod
sunt omnia ut sibi illa hinc non videndo. Vale Loy.

Dubium Tertium.

An secunda definitio Animae
sit bona et essentialis. Et an sit
prioris definitionis demonstra-
tiva? ~ ~ ~

Conclusio Prima.

Secunda definitio scilicet Anima est id quo primo
vivimus, sentimus, loco movemur et intelligi-
mus; est bona et legitima.

Pro tanto ex eorum consensu plurimum, Ex parte definitio.

Etiam in primis anima est quo, et non quod, nam sicut
anima non est id quod est, sed quo aliquid est; ideo et

e il quo aliqd inuit, mouet, et intelligit. quod si
 uicari gra. huc non ueni spe resp: ratio uia qd illa
 et e ut quod, et inuit ut quod. qd hanc explicat
 nulla e. qm pth. pth. aut. in aia separata imo
 ut defendunt nonnulli in aia grmista cum cept
 illo cu. pth. immediati suam quam quatenus
 ratio e. qd e pmpm opatum aut quod et non tu
 ut quo. Sed huc. aiam rationem huc non hnt
 quatenus aia, sed quatenus e talis aia talis effectus,
 nis rae unq illa pth. hnt pmpm opatum quod.
 huc a. nihil gra nos. qd huc nos hnt definiu aiam
 in aia. Et esse qd aia ratio sed pmpm opatum
 q, tu et pmpm pmpm opatum quo. Unde ei
 bene competit hanc de pth. et explicat aia.

Sicq. re. quo primo. ad hntem aiam spe pth
 pmpm opatum uicari et queni ipi hoc pth
 q ipsa, ut et explicuimus in de pth. nate.

In qd qd Quomimq. Quam partem ut intelligi
 my hnt e, q. uicere dupliti formaf. qd Pro
 uita abstrahendo ab aity peculiaribz gradibz in.
 uendi, et si ut hnt hnt. Cuius uicere pmpm
 in pmpm pmpm. qd pmpm uicere pmpm
 qd pmpm

qd si inter
 capm in pth
 t inter se
 in om qd non
 t, illo qd pth
 pth hnt qd
 do. Vale Log
 m.
 Anima
 t an sit
 nstran
 d quo pmpm
 et intelligi
 de pth.
 ut, nam pmpm
 qd; uicere et

gradu vita vegetativa. Diffitas 2o e gnto in
hac dte accipiat by niny. ad q R. Qual
formae hie non q gradu eor vivendi abstractendo
ab oty pnti anly modis vivendi, sed p vita ve,
getativa. erig rto sumit ex ipso hte, qum in
alio loco adducunt eand dteam aia, tunc sic
ait. Anima e gntum vegetandi sentienti. 2o
q by niny factu htem intelligit vita vegeta,
tiva. et pt hoc hac rto q firmari. Quia si by niny
sumit q vita in eor tunc sicut in dte
expt munt capri htes q rudo vivendi, ut n. g.
sentienti intelligendi, ita et delectat exprimi gradu
vegetandi sed hoc non facit htes. 2o firmari e q by
vivere formae q vita vegetativa. Ad huc htem
tres reliqua partes s: sentienti, loco mementur et
intelligenti. Ad expm adaequate rtoem aia
ut sit ying tra q aia munita et expt ad
quas ex sua rto dicit ordinem nolis magis
manifestat. Et q hoc satis differt aia a man q
cum nulliq s. arbitratu non pt esse pnti gntum
vegetandi sentienti s: debent a. s. ista partes
non sumi q acta, sed tunc q aptitudine ita ut
aia

omnino debent esse talis natura ut sit rudi calce pinguis
 apta ad ^{ex} ut ipse orantur talis epais.

Circa hanc definitionem Hetero. Illam quoniam est, et
 non summi copulativae strictae, quasi sensus sit
 ut ad hoc ut aliqua forma habeat rationem aia q
 debeat hanc aia simul hinc. alias solum aia ratio q
 sit aia, sed debet ita summi, ita ut utriusque recipiat
 hanc et similes epais vel aliquas ex illis q tunc
 pinguis ita sit aia. Et ex hac pte q non solum
 aia ratio q tunc pinguis hanc om epais, quoniam
 sensus definitio.

Conclusio Secunda.

Hanc secundam aia definitio non est in rigore loquendo
 epais et q in dicitur aia sed potest dici definitio a
 tina

Ita contra. Ad hanc ut aliqua definitio sit in rigore epais
 et definitio tunc debet dari q aliq pinguis, sed
 hanc non habet sensus definitio, q non est epais et qda
 definitio. m. et y pinguis pte m. hanc definitio dicit q
 esse aia, sed esse sunt pte hanc sua aia. q non
 dicit hanc definitio q aliq pinguis. Confirmat ex Hott.
 q mittens aia definitio aia et loquens de hac eda
 dicit se velle definire aiam ex oblatione hanc se

notionibus

notitiam tu quo ad nos. sed esse sunt notiores quo
ad nos. pro hanc definitio dicitur quod esse et quod est et aliis
partibus.

Conclusio tertia.

Hanc definitio efficaciter demonstrat primam
definitionem animae.

Hanc tertiae animae videtur probare et potest esse si addiderimus
primam demonstratorem. Considerat a demonstratorem in
haec id quod per animam sentimus seu movemur et
intelligimus et alia primis organa organica. sed anima est
ad quod per animam sentimus & per se est alia primis
organis organica. in parte ex parte et sic ex parte.

Illud quo per aliquid operatur forma illi cui attribuitur
operatur. nam nam quod agit situm quod est in actu hanc
et illa forma quod quod est in actu et per quod habet
operatur, per illud quo ego per operatur debet esse forma
et alia deus mihi esse et per se alia primis. in parte
parte ex parte. ex hoc est supposito si quod corpus aut
materia distinguatur ab inanimato quod hoc quod corpus
animatum habet proprium vivendi sentienti &c.
per anima est id quod per quod animam sentimus &c.
et

Et hanc eam dicitur non sicut declaratur dicitur
 esse actum sui corpus sed et quod sit illi habens vita
 in potentia et sic per hanc eam dicitur non explicat
 iam quod ad ultimum illius partem si in potentia vita
 habentes haec, vitales quod. quod hanc eam
 dicitur in speciali dicitur quod vitales actus
 quos in rebus in potentia nempe actus vegetandi
 sentiendi, de quibus iam dicitur. Verum supponitur
 quod hanc eam dicitur sit explicata et demonstrata
 priori dicitur et videtur huius: an sit demonstrata
 a priori vel posteriori - quod quod sit. P.

Conclusio Quarta.

Hanc demonstratam non est a priori sed posteriori.
 Hanc ante nihil ex tunc et a posteriori videtur.
 Demonstratam quod dicitur quod est non est a priori sed a pos-
 teriori ut patet ex his posteriori. In hanc demon-
 stratam dicitur quod est - quod est a posteriori in potentia.
 quod dicitur quod in rebus, sentire, intelligere, actus vitales quod
 sunt est actus - quod hanc demonstratam dicitur quod est. et
 hanc sententia generalis. Quia in altera sententia asserens
 hanc dicitur esse system et demonstratam prius

à priori, utro sit sit sit sit sit sit sit sit

Conclusio Quinta.

Hæc secunda de præcæ est et additativa
et demonstrativa prima à priori.

Porro in belligis hinc lentes Naturæ quædam deinde
de præcæ comparat ad præcæ vitales in ordine in quas
ipse nota explicat q. in aliquo sensu sit chri
demonstrativa in utroque sensu à priori, in alio
sensu à posteriori. Nam si præcæ vitales q. si
derunt ut terminus et finis dicitur q. si dicitur
et sic cum illa de præcæ q. dicitur q. etiam sine finem
sine finalem sit à priori, de præcæ ista ræ et videt à
priori, et si præcæ ista q. si derunt ut effectus dicitur q.
ab dicitur oriuntur hinc à principio q. dicitur, si
ipse de præcæ dicitur q. alioque posteriori q. etiam
et q. dicitur et demonstrativa prima de præcæ à posteriori.
hæc q. si dicitur q. dicitur q. dicitur q. dicitur q. dicitur q.
q. dicitur q. dicitur q. dicitur q. dicitur q. dicitur q.
et intrinsecum et est. q. dicitur de præcæ additativa. q. dicitur
q. dicitur q. dicitur q. dicitur q. dicitur q. dicitur q.
dicitur q. dicitur q. dicitur q. dicitur q. dicitur q.
dicitur q. dicitur q. dicitur q. dicitur q. dicitur q.

2

rati gremio q̄ illa sola e purum om̄ hanc ep̄,
aerem.

R. G. dicitur N. ans. ad p̄b. dicitur Verū q̄
quod aēa vegetabilis non sit purum om̄ istam
op̄am q̄ in dēte eū uerant. ex hoc tū non
seqū q̄ ipsi non gremio q̄ dēte. q̄ h̄y Et,
non sunt copulatiōe p̄b. ite quasi s̄s aēa sit
purum om̄ istam op̄am copulatiōe puritatem.
Sed sensu e q̄ ubi aēa, talis op̄a respiciat
tūc purum illam q̄ aēam. et tūc N. q̄b. altum
f. solum aēam autem q̄ aēam, ul illi soli eū,
petere hanc dētem. Alia arguta h̄c fieri solent
sed q̄a p̄am mementi, emittenda. 28 Junij.

J. V. E.

QVAESTIO TERTIA.

DE

DIVISIONE ANIMAE .r.

Dubium Primum.

Vtrum Anima in communi
recte et adaequate diuidatur
in Vegetatiuam, Sensitiuam
et intellectiuam.

Et an haec diuisio sit uni-
uoca uel analogã? $\frac{a}{b}$

Conclusio Prima.

Divisio Animae in Vegetativam sensitivam et in
tellectivam bona e et adaequata.

Haec sententia est inter philosophos, quae docetur Th: 1. p. 985. a. j.
Dicitur: Aristoteles in libro de Anima. Th: 1. p. 985. a. j.
sumpta ex D. Th: lect. 3. Tres tamen sunt generae ex
deus generam naturam inanimatam. quae tres sunt animalia.
per genera nam generatio offendit et indicat formam
ergo distincta generae distinctas arguunt formas. ergo si tamen
sunt tres generae quae inanimatae generae naturam inanimatam
tres tamen animalia. animalis vero in quo est distinctio per. In
primis dicitur aliqua generatio quae fit per organum corporeum
et per qualitates sensibiles ab intrinseco, quae a rei natura
inanimata non est ab intrinseco, sed extrinseco ut patet ex philosopho.
Sic quae non inveniuntur in generante. ergo tamen dicitur
aliqua generatio excedens totam naturam rei inanimatae.
et huius generatio respondet anima Vegetativa. quod huius
generatio super totam naturam rei inanimatae facit per.
quod licet non inveniuntur generae per qualitates sensibiles tamen
per instrumentum, tamen non movetur ab intrinseco tamen a causa principali.
ergo cum generatio anima Vegetativa procedat ab ipso in
veniente in ipso causa principali, tamen superat totam naturam
rei inanimatae.

20. Datur aliqua opao q̄ eodem fil & organū corpo-
 rum non in mediā aliqua sensibili qualitate
 ut sunt fac & qualitates et alia ex illis mixta,
 sed mediā qualitate aliqua intentionali. u. g. visio
 e opao q̄ eodem fil & organū corporeum si: q̄ occultū
 non in mediā aliqua qualitate sensibili, sed in
 intentionali, q̄ qualitas intentionalis nil e aliud quā
 ipsa spūs visibilis, atq̄ hoc modo non pot opari res
 inanimata. q̄ iam datur aliqua actio excedens
 opam nā inanimata. et q̄ hac opae ita excedente
 rem inanimata parit oia sensibilia, et sic iam ha-
 bemy duas animas.

30. Datur aliqua opao q̄ neq̄ fil & organū neq̄,
 aliqua mediante qualitate sensibili, sed e tota spū-
 ritualis, atq̄ hoc modo non pot opari res inanimata
 q̄ iam datur z̄tia aliqua opao excedens totā nāam
 rei inanimatae. q̄ datur Anima Intellectualis.

Quia a. dicitur tales opaes q̄ non fiunt q̄ organū corpo-
 rum opae non intelligit, haec in satis pot ex ipsa nā
 intellectu q̄ actio cum fil tota spiritualis non fil
 mediante organo corporeo alias recte spiritualis non opet,
 sed materia utpote substantiata in se materiā q̄ iam habemy
 bes

tres aias. Et tunc ultra. Sed nullus alius magis refert
quo res animata excedant in auitas in grande. qd
nec plures nec pauciores erunt aia quam tres. 1.
Hoc ratio ut hic testat Pannes e a posteriori non a.
a priori in bene quinat intentionem nra conclusionis.

Conclusio Secunda.

Hae diuisio, aia e uniuoca, et non analogia
et quadammodo generis in spes.

Diximus quadammodo qd aia ut sic cum sit ens in
completum non potest veram gns rationem participare,
qd ad hoc ut aliquid sit vere gns potest qd completum.

Pro Cento. Tunc e diuisio uniuoca qd membra diuisio-
dentia aequaliter participant naturam diuisi, sed nam
tra diuisio hae diuisio hae sunt. qd est uniuoca diuisio.
quia pte. m. gnat ex logica. Ideo n. diuisio entis in sub-
stantiam et accidens non e uniuoca sed analogia, qd membra
diuisio hae non aequaliter participant naturam diuisi sed
unum dependet ab alio et una e prius qua altera. qd tunc
est diuisio uniuoca qd membra diuisio hae aequaliter
participant naturam diuisi, haec e, qd q. una non de pen-
deat in ipsa diuisio hae vel participat diuisi, nec unum
prius participat qua alterum. m. vero pte. ratio aia in eam
non reperit prius in una aia qua in alia, nec una in
rae aia dependet ab altera cum tam aia subjectiua
qua sensitua sint q se aia qd m. vera.

Principes

quod sunt modi uiuendi uel grandi, si illi modi
uiuendi habeant spiritum quando rationem excedunt
rationem rei in actibus, si habeant rationem in albis quibus
negat M. Et tunc quia M. de qua in sequenti dicitur.
Et quoniam Et ex hoc et R. ad confirmationem. non
n. procijs prout aia sensibilia quae superat rationem rei
in actibus, sed quae sunt se habet quando spiritum rationem in
qua excedat habitum rationem rei in actibus. Unde negat
suppositum in M. in qua q. si: de qua aia distincta loco
metria ab aia sensibilia.

Obiicies 20. Ratio aie effectum modo quod in aia ratio
quae sensibilia aut vegetativa. 20 non a qualibet partem
hant rationem diuisi. 20 non est diuisio uniuoca. quia pth.
pro aut nam aia intellectiva effectiores habet epais quam
sensibilia aut vegetativa. 20 ob ipsa est effectior in ratione
aie quod si dicitur esse simpliciter epais habitum, ut ex do,
sic aie constat. Confirmatur. Si hanc diuisioe uniuoca
uoca uel e gns in sps infimas, uel in sps subalter,
nas. neutrum potest dici. 20 non est diuisio uniuoca. pro q.
non potest gns in sps infimas. 20 aia sensibilia et idem e
de vegetativa gnet sub se plures aias sps distinctas. 20
non est in sps infimas. quod negat in sps subalter,
nas pro. aia ratio uel intellectiva nullas sub se gnet
spis

spes, sed eos ad rationem sunt simpliciter. 30. /

R. Arguitur cum distinctione ad rationem. Ratio ad effectum
modo reperitur in anima intellectiva quam simpliciter physice
legitur. Con: autem. Logice N. autem. 30 non est ratio unius
ca. distinguo quod: physice legitur Con: quodnam, Logice N.
Cuius rei extrinsecus in actu quod eodem effectum modo reperitur
in hanc quam in eam, et ideo ut optime docet Carlet:
quod: de oblatione. Analogia dicitur actus in hanc et eam vel
hanc et hanc analogia, analogia physice, ~~et~~ logica,
quod et nos docemur in antecedentibus. Ad confirmationem